СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ   РЕШЕНИЕ   27 мая 2015 года №47/198   О внесении измененний в решение Собрания депутатов Сальновского сельсовета Хомутовского района курской области от 20 января 2015 года №43/180 « О принятии части полномочий»       Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 25 декабря 2014 года № 9/63 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района от 25 декабря 2014 года №5/27 «О передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения органам местного самоуправления поселений Хомутовского района Курской области»», Уставом муниципального образования «Сальновский сельсовет» Хомутовского района Курской области Собрание депутатов Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области решило: 1.Внести в решение Собрания депутатов Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 20 января 2015 года №43/180 О принятии части полномочий» следующие изменения: а) в пункте 1 абзаце третьем решения слова «сроком с 01.01.2015 года по 01.07.2015 года» земенить словами «сроком с 01.01.2015 года по 01.01.2016 года 2. Администрации Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области заключить с Администрацией Хомутовского района Курской области соглашение о продлении пономочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местногозначения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, сроком с 01.07.2015 года по 01.01.2016 года. 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению  на официальном сайте муниципального образования «Сальновский сельсовет» Хомутовского района Курской области https://admsalnovsky.ru/ в сети «Интернет».       Глава Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области                                             С.В.Полесков